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Påbud – Ændrede kørselstider i miljøgodkendelse af 
motocrossbane - Fårtoftvej 14, 7950 Erslev

Morsø Kommune meddeler påbud til Morsø Moto Cross Klub (CVR nr.: 12128940), 
med motocrossbane beliggende på adressen Fårtoftvej 14, 7950 Erslev, om 
ændring af kørselstider i foreningens miljøgodkendelse1 dateret december 2017.

Ændret vilkår
Foreningens miljøgodkendelse på adressen Fårtoftvej 14, 7950 Erslev ændres på 
følgende måde:

Vilkår 27 ændres til følgende ordlyd (se kursiv tekst nedenfor):

Motocross- og microcrossbanen må kun benyttes i sommerhalvåret i 
perioden fra og med den 1. april til og med den 1. november og inden for 
følgende tidsrum og begrænsninger:

a) Onsdage:
Kørsel må finde sted hver onsdag i tidsrummet kl. 16.00–20.00.

b) Lørdage:
o I månederne april, maj, september og oktober må der køres 

på op til 3 lørdage pr. måned i tidsrummet kl. 10.00–16.00.
o I månederne juni, juli og august må der køres på op til 3 

lørdage pr. måned i tidsrummet kl. 09.00–15.00.

c) Mandage og tirsdage (kompensation for manglende 
lørdagskørsel):
For hver lørdag i en måned, hvor der ikke afholdes kørsel efter pkt. 
b), må der afholdes kørsel på enten én mandag eller én tirsdag i 
samme uge, hvor der ikke blev kørt om lørdagen.

o Der må således højst afholdes kørsel på det antal mandage 
og/eller tirsdage, der svarer til antallet af lørdage i den 
pågældende måned, hvor der ikke er kørt.

o Der må kun køres på enten mandag eller tirsdag pr. 
manglende lørdagskørsel.

o Kørsel på mandage og tirsdage må finde sted i tidsrummet 
kl. 12.00–20.00.

1 Miljøgodkendelse for Morsø Motocrossklub, Fårtoftvej 14, 7950 Erslev, december 2017.
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d) Søn- og helligdage:
Der må køres på højst 5 søn- og/eller helligdage pr. kalenderår i 
tidsrummet kl. 09.00–18.00.

e) Skoleferie (sommerskole):
Der må årligt afholdes kørsel i én sammenhængende uge (mandag 
til fredag) i skolernes sommerferie i tidsrummet kl. 10.00–16.00. 
Ugen må ikke placeres i ugerne 29 og 30.
Afholdelse af sommerskole udelukker ikke, at der samme uge kan 
afholdes kørsel på lørdag efter pkt. b).

Derudover skal de begrænsninger i kørselstider, som fremgår af den 
miljøtekniske beskrivelse, overholdes.

Baggrund
Morsø Moto Cross Klub har den 8. april 2026 skrifteligt anmodet Morsø Kommune 
om at få ændret kørselstider jf. vilkår 27 i foreningens miljøgodkendelse dateret 
december 2017. Baggrunden er, at foreningen ønsker et samarbejde med Rydhave 
Slots Efterskole, som ønsker at leje motocrossbanen på Fårtoftvej 14, 7950 Erslev 
til undervisning af efterskolens elever på motocrosslinjen.

Den nuværende ordlyd i vilkår 27 giver ikke mulighed for kørsel om tirsdagen, som 
er den dag, der kan forenes med efterskolens skemaer. Morsø Moto Cross Klub 
ønsker derfor, at kunne flytte kørselsdage fra mandage til tirsdage, eftersom dette 
er foreneligt med efterskolens skemaer. Der søges ikke om udvidelse af antallet af 
kørselsdage, blot at det allerede miljøgodkendte antal kørselsdage flyttes kan på 
ugedage, således at kørselsdage om mandagen kan flyttes til tirsdag i samme uge 
og i samme tidsrum.

Foreningen har til Morsø Kommune telefonisk oplyst at der i foråret 2026 har været 
afholdt møde med naboerne, hvor de bl.a. fremlagde deres køreplan for året. På 
dette møde blev naboerne ligeledes spurgt, om de havde indvindinger imod at 
foreningen evt. kunne køre nogle tirsdage i stedet for mandage. Der havde ikke 
været indvendinger mod dette fra de fremmødte.

Kommunens vurdering
Den ønskede ændring i kørselstider, hvor mandag i visse uger ønskes erstattet 
med en tirsdag i samme uge og i samme tidsrum, medfører ikke et forøget støjbi­
drag til omgivelserne. 
Fastsættelsen af antallet af kørselsdage i forbindelse med miljøgodkendelsen 
dateret december 2017, blev gjort jf. anvisningerne i Motorsportsvejledningen2. 
Støjdataene, der ligger til grund for miljøgodkendelsen, samt den lempelse af de 
vejledende grænseværdier fra 50 dB op til 55 dB ved de nærmeste naboer på Brun­
højvej 14 og 16 samt Fårtoftvej 17, som blev besluttet på mødet i Teknik- og Miljø­
udvalget den 2. april 2012, indebar ifølge tabel 3.1 i Motorsportsvejledningen, at 
der blev meddelt tilladelse til to træningsdage om ugen. Fordelingen på ugeda­
gene blev lavet som et kompromis mellem foreningen og nærmeste naboer.

Det er Morsø Kommunes vurdering, at eftersom der ikke ændres i antal kørsels­
dage eller kørselstidspunkt på døgnet, er der ikke tale om en væsentlig ændring i 
virksomhedens støjbidrag. 

2 Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/2005 – Støj fra motorsportsbaner.
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Det gælder dog, at eftersom de tilladte kørselsdage er vilkårssat i miljøgodkendel­
sen dateret december 2017, kan der kun ændres på disse ved påbud. Morsø Kom­
mune varsler derfor dette påbud om ændret vilkår, for at imødekomme ønsket fra 
Morsø Moto Cross Klub. Ved en ændring af vilkåret ved påbud får parter mulighed 
for at blive hørt i beslutningsprocessen.

Morsø Kommune vurderer at ordlyden i det ophævede vilkår om kørselstider i 
forbindelse med skoleferie var lidt uklar med hensyn til kørsel om lørdagen. Morsø 
Kommune har i det nye vilkår 27 præciseret ordlyden.

Partshøring mv
Partsbegrebet er ikke defineret i forvaltningsloven, men er udviklet i administrativ 
praksis. Adressaten for en konkret afgørelse er altid part i sagen, men også andre, 
der har en væsentlig, direkte og individuel retlig interesse i sagen og dens udfald, 
har partsstatus. Det er således en forudsætning, at afgørelsen angår den pågæl­
dende med en vis styrke og intensitet, og at afgørelsen ikke berører en større, mere 
ubestemt kreds af personer.

Ud over adressaten betragter Morsø Kommune ejere og beboer af følgende adres­
ser som parter i sagen på grund af nærheden af motocrossbanen, og det at de lig­
ger i første række og dermed, ifølge støjberegninger lavet i forbindelse med miljø­
godkendelsen dateret december 2017, udsættes for et større støjbidrag end de 
øvrige omboende.

- Brunhøjvej 14
- Brunhøjvej 16
- Fårtoftvej 14
- Fårtoftvej 16
- Fårtoftvej 17
- Teglværksvej 3

Morsø Kommune vurderer, at øvrige omboende, tilfører en bredere kreds uden væ­
sentlig individuel interesse. Morsø Kommune vurderer, at disse øvrige omboende 
er påvirket i samme omfang.

Varslingen af påbud blev fremsendt til parterne den 6. maj 2026 for kommentering 
i 14 dage. Der er ved høringens periodens udløb ikke indkommet bemærkninger.

Lovgrundlag
Påbuddet forventes meddelt med hjemmel i Miljøbeskyttelseslovens3 § 41 a, stk. 
2, nr. 3.

Offentliggørelse
Denne afgørelse er bekendtgjort ved annoncering på Morsø Kommunens hjem­
meside den 27. maj 2026.

Klagevejledning
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af:

• Afgørelsens adressat.
• Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald.

3 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, nr. 1742 af 22. december 2025.
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• Sundhedsstyrelsen.
• Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100.
• Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø el­

ler rekreative interesser som formål, og som har meddelt, at de ønsker un­
derretning om afgørelsen.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal du klage via Klageportalen, som 
du finder et link til på denne hjemmeside www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på 
www.borger.dk og www.virk.dk og kræver login med NEM-ID. Klagen sendes gen­
nem Klageportalen til Morsø Kommune. En klage er indgivet, når den er tilgængelig 
for Morsø Kommune på Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 
900,- kr. for almindelige borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og 
offentlige myndigheder. Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser klager, der kom­
mer uden om Klageportalen, hvis der forinden ikke er ansøgt om og bevilget "frita­
gelse for brug af Klageportalen". Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Kla­
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Morsø Kommune. Kommu­
nen videresender herefter din anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Betingelser, mens en eventuel klage behandles
Foreningen kan udnytte tilladelsen straks efter, at foreningen har modtaget den. 
Hvis der kommer en klage, kan Miljø og Fødevareklagenævnet dog bestemme, at 
tilladelsen ikke må udnyttes, før klagen er behandlet. Bliver tilladelsen udnyttet i 
klageperioden, og mens en eventuel klage bliver behandlet, sker det på forenin­
gens eget ansvar.

Klagefrister
Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er bekendtgjort. Det vil sige, at en 
eventuel klage skal være modtaget via Klageportalen senest 24. juni 2026.

Søgsmål og aktindsigt
Afgørelsen kan også indbringes for domstolene. Ønskes sagen prøvet ved domsto­
lene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Der 
gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i de resultater af 
foreningens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden har, samt i sagen i øvrigt.

I øvrigt
Har I spørgsmål til ovenstående, da kan jeg kontaktes på tlf. 23396251 eller via 
tkv@morsoe.dk. 

Venlig hilsen

Thomas Kvieholm
Miljømedarbejder

http://www.nmkn.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
mailto:tkv@morsoe.dk
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Kopimodtagere
Følgende er samtidig med offentliggørelsen på Morsø Kommunes hjemmeside un­
derrettet ved kopi af påbuddet:

Navn E-mailadresse 
Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn
og Rådgivning Vest trvest@stps.dk  

Danmarks naturfredningsforening dn@dn.dk 
Danmarks naturfredningsforening, lokalafdeling på 
Mors dnmorsoe-sager@dn.dk

Region Nord region@rn.dk 
Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk 
Friluftsrådet Nordvest morsoe@friluftsraadet.dk
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